
J) 

    

    

    

Prefeitura Municipal de Pedra Branca 
Estado do Ceará 

ATA DE SESSÃO DE LICITAÇÃO PARA ABERTURA DOS ENVELOPES DE 
PROPOSTAS DE PREÇOS E DE HABILITAÇÃO DA SESSÃO PÚBLICA DO 
PROCESSO LICITATÓRIO N° 003/2021 - PREGÃO PRESENCIAL N° 
003I2021tPP, PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA BRANCA. 

Às 14h30min (quatorze e trinta) horas do dia 27 de janeiro de 2021 (dois mil e vinte e 
um), na Sala da Comissão de Licitação, localizada na Rua Furtunato Silva, S/N, Centro, 
Pedra Branca - CE, reuniram-se a Pregoeira da Disputa, Sra. Anne Everline de 
Oliveira Almeida e a respectiva Equipe de Apoio, designada pela Portaria N° 
019/2020, de 04 de janeiro de 2021, para a realização da Sessão Pública de Licitação do 
PROCESSO LICITATÓRIO N° 003/2021, PREGÃO PRESENCIAL N° 
003/2021/PP que tem por OBJETO: Contratação de empresa para prestar de serviços 
de recebimento e autenticação de boletos provenientes do SAAE - Serviço Autônomo 
de Agua e Esgoto do Município de Pedra Branca, conforme especificações contidas nos 
anexos deste Edital. A Pregoeira deu um prazo de 10 (dez) minutos e após o prazo, 
iniciou a sessão solicitando que o único licitante presente assinasse a Lista de Presença e 
constatou a presença da única empresa para participar do certame, a empresa 01-
ANTÔNIO MAURÍCIO PAULINO SILVA - ME, inscrita no CNPJ: 
36.838.521/0001-60, representada por seu Proprietário: Antônio Maurício Paulino Silva, 
inscrito no CPF: 061.494.383-33. Após análise dos documentos de credenciamento e 
ficou constatado que a empresa 01- ANTONIO MAURICIO PAULINO SILVA - ME 
findou CREDENCIADA, estava munida de toda documentação hábil para o 
credenciamento, portanto, apta para dar prosseguimento ao certame. Dando 
continuidade a Pregoeira iniciou a abertura do envelope contendo a proposta de preço 
da empresa participante, e constatou que apresentou a proposta de acordo com as 
exigências do edital, ficando assim considerada CLASSIFICADA. Iniciou-se a fase de 
lances, ITEM 1, onde empresa 01- ANTÔNIO MAURÍCIO PAULINO SILVA - ME 
apresentou o valor unitário inicial de R$ 1,32 (um real e trinta e dois centavos), sem 
lance, ficando assim declarada arrematante. Em seguida, a Pregoeira abriu o envelope 
contendo a documentação de habilitação da empresa arrematante e a considerou 
HABILITADA, ficando passível de análise de validação dos documentos retirados da 
internet, sendo os documentos rubricados pelos presentes. Após o término da fase de 
lances a Pregoeira perguntou se o licitante/representante presente tinha algum 
questionamento a fazer sobre o resultado da sessão, tento o mesmo abdicado do seu 
direito, conforme termo de renúncia em anexo. A Pregoeira solicitou que fosse 
encerrada a presente ata que após lida e aprovada será assinada pela Pregoeira e equipe 
de apoio e licitante/representante ,presente. 

Q Ç\ 

Anne Everline de Oliveira Almeida 
Pregoeira 

Rua José Joaquim de Souza, n° 10, Centro, Pedra Branca - CE, CEP: 63.636-000 
Telefone: (88) 2101-1492 

CNPJ: 07.726.540/0001-04 



Prefeitura Municipal de Pedra Branca 

Estado do Ceará 

4yv7 
Pedro Amaro Amaro Nunes 
Membro Titular 

1 

Antônio Halina Maciel da Silva 
ia Secretária 

LICITANTE: 

01- ANTÔNIO MAURÍCIO PAULINO SILVA ME, CNPJ: 36.838.521/0001-60, 
Proprietário: Antônio Maurício Paulino Silva - CPF: 061.494.383-33 

~ 417m4 é, 

Rua José Joaquim de Souza. n°10, Centro, Pedra Branca - CE, CEP 63.630-000 
Telefone: (88) 2101-1492 

CP1PJ: 07.726.56010001-04 


